
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

 

 

Responsabile del procedimento: 

Laura Scoppetta 

Tel.: + 39 0552725253 

e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it 
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente:  

Daniela Cecchi 

Tel.: + 39 0552725220 
e-mail: daniela.cecchi2@istruzione.it  

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  l’art. 11, c. 2, lett. c D. Lgs. n. 297/1994, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado” così come novellato dall’art. 1, c. 129, L. n. 107/2015, recante 

“Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO che gli incarichi conferiti per il primo triennio hanno avuto termine il 31/08/2018; 

VISTA  la nota 14104.09-08-2018 con la quale questa Direzione Generale invitava i 

dirigenti scolastici e i dirigenti tecnici della Toscana  a esprimere eventuali 

preferenze per le nomine quale componente esterno del Comitato per la valutazione 

dei docenti per il triennio 2018-2021; 

SENTITI i Dirigenti amministrativi di Ambito territoriale interessati da ulteriori proposte di 

individuazione; 

DECRETA 

Articolo 1 

Sono nominati in qualità di componenti esterni dei Comitati per la valutazione dei docenti di cui al 

comma 129, art. 1, della Legge 13 luglio 2015 n. 107, i Dirigenti tecnici e i Dirigenti scolastici 

inseriti nell’allegato elenco (tabella A), che costituisce parte integrante del presente decreto. 

Articolo 2 

I membri, individuati dall'ufficio scolastico regionale per la Toscana, sono nominati nei Comitati di 

valutazione degli Istituti scolastici statali toscani indicati a fianco del componente designato e 

resteranno in carica per tre anni scolastici (triennio 2018-2021). 

Articolo 3 

I dirigenti scolastici di ciascuna Istituzione Scolastica statale provvederanno preliminarmente alla 

acquisizione della dichiarazione di assenza di incompatibilità di cui al comma 81 dell’art. 1 della 

Legge 107/2015, ai sensi dell’ultimo capoverso della nota dipartimentale 2/11/2015, n. 2401. In 

caso di incompatibilità provvederanno alla immediata segnalazione alla Direzione Generale per la 

dovuta sostituzione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Domenico PETRUZZO 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti
direttoriali.R.0001823.23-10-2018

mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994-04-16;297!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015-07-13;107!vig=



